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Feministiskt initiativ

En stad som håller ihop – stärkt välfärd framför skattesänkningar
Feministiskt initiativ vill se en stad som håller ihop. Stockholm är en av Europas mest 
segregerade städer. Vi menar att satsningar på välfärden och på att förbättra kvinnor 
och barns levnadsvillkor är centrala för att bryta segregationen. Därför är det 
oroväckande att delar av välfärdens kärnverksamhet går med underskott, såsom 
äldreomsorgen, socialtjänstens arbete med barn och unga, socialpsykiatrin samt individ- 
och familjeomsorgen. Vi anser att Stockholm behöver prioritera välfärd framför det 
grönblåa styrets skattesänkningar.

Stärk kvinnors levnadsvillkor och egenförsörjning
Vi anser också att stadsdelen behöver tillföra mer resurser till att förbättra kvinnors 
levnadsvillkor. Bland de som lever i ekonomisk utsatthet är utrikesfödda kvinnor den 
största gruppen, därför behöver mer göras för att nå den gruppen. Arbetet med 
stadsdelsmammor som Feministiskt initiativ påbörjade under förra mandatperioden 
gav tydliga resultat, stadsdelen borde skala upp det påbörjade arbetet och anställa fler 
stadsdelsmammor som kan jobba uppsökande för att nå kvinnor långt ifrån 
arbetsmarknaden. I vår budgetreservation avsatte vi medel för att fördubbla antalet 
stadsdelsmammor, det är beklagligt att det grönblåa styret i Stadshuset tvärtom skurit 
ner på den budgetposten. 

Insatser för att stoppa mäns våld mot kvinnor behöver intensifieras
Även arbetet för att öka tryggheten för kvinnor och flickor i området måste prioriteras. 
Skärholmen är den stadsdel där skillnaden mellan flickors och pojkars upplevelse av 
trygghet är som störst i hela staden, och där flickor upplever minst trygghet. I stadens 
trygghetsmätning kan vi se att kvinnor oroar sig för att bli antastade, för överfall och 
våld i offentlig miljö, och att även oron för överfall och våld i hemmet, samt oro för 
våldtäkt är stark. Under april och maj har vi sett flera brutala uttryck för mäns våld mot 
kvinnor i nära relationer, då ett mord och tre mordförsök på kvinnor i stadsdelen ägt 
rum på mycket kort tid. Vi anser att stadsdelen måste se över vad det är som brister i de 
insatser som görs idag, och vad mer som kan göras för att få ett stopp på våldet. 

Arbetsplatser fria från sexuella trakasserier
Under målet ”Skärholmen stadsdelsförvaltning är ett föredöme som arbetsgivare där 
chefer och medarbetare tar ett gemensamt ansvar för verksamhetens bästa” finns en 
punkt som handlar om att medarbetare och chefer ska känna till rutinen för anmälan 
och hantering av kränkande särbehandling, repressalier och diskriminering. Det är bra 
men där borde även kunskap och rutiner kring sexuella trakasserier ingå då det är en 
egen brottskategori. 



Fler satsningar på barn och unga
Vi hade också velat se större satsningar på barn och unga. Fler feriejobb, fler 
mötesplatser för unga tjejer, en förstärkning av fritidsverksamheten i stadsdelen, fler 
satsningar på att stärka barns delaktighet och höja kunskapen om barns rättigheter. 
Arbetet med barnkonsekvensanalyser måste systematiseras och bli bättre för att 
säkerställa att barns rättigheter efterlevs. Det är positivt att förvaltningen ska se över 
möjligheterna till samarbete med Egalia som är i färd att starta upp en mötesplats för 
unga hbtq-personer i Skärholmen. Vi vet att projektet har tillfällig finansiering av 
regionen och om mötesplatsen ska bli långvarig behöver stadsdelen avsätta resurser för 
detta framöver.

Arbetet för att stärka nationella minoriteters rättigheter lyser med sin frånvaro
Inom ramen för arbetet med att stärka de mänskliga rättigheterna under förra 
mandatperioden antog kommunfullmäktige en strategi för romsk inkludering och 
stadsövergripande riktlinjer för arbetet med nationella minoriteters rättigheter. Staden 
har också från och med i år blivit godkänt som förvaltningsområde för samiska och 
meänkieli. Tertialrapporten nämner inte någonstans hur förvaltningen jobbar med de 
frågorna. Vi ställer oss därför frågan hur stadsdelen jobbar enligt framtagna 
styrdokument och hoppas få en redogörelse för det i tertialrapport 2.  


